
Nr.:   199/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

6/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/01/2021
19/01/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2280 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/01/2021

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

00.945.390/0001-72
RICLEI INDUSTRIA QUIMICA LTDA (48) 3626-7021

TEREZA CRISTINA 333 832, OFICINAS - 88702010, TUBARÃO/SC ricleiprodutolimpeza@hotmail.

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.02031 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC
Prazo de Entrega: IMEDIATO/URGENTE
Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)
Objeto: Aquisição de forma emergencial de material de limpeza para toda Fundação Municipal de Saúde para um período de 3 (três)

meses, em razão da suspensão judicial do pregão presencial, processo judicial autos n. 03033675520188240075 em
tramitação, e, ainda, tendo em vista a pandemia do Coronavírus no Brasil e o risco iminente em Tubarão, esta Fundação
Municipal de Saúde, a fim de se precaver e garantir a higiene dos setores e a segurança dos colaboradores e usuários.
Conforme memorando 25.024/2020.

Observação Despacho 16- 25.024/2020

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

355/2021
Saúde MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.3.90.30.22.00.00.00 27.135,750.1.02.0215 10 - 36.001.10.302.11.2031.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

2 100,000 UN Balde de plástico com alça de metal, 15 litros 6,99 699,00

5 75,000 UNI DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO Desentupidor para
vaso sanitário com bocal de borracha com cabo em madeira
com no mínimo 20cm.

7,95 596,25

7 100,000 UNI DESODORIZADOR DE AR Aromatizador para ambientes, em
spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de
neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis
em ambientes fechados. Composição báscia: água, álcool,
ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e
butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do
campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade e
número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.

8,50 850,00

9 150,000 UNI ESCOVA DE LAVAR ROUPAS Escova de lavar roupas com
base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida
amarela. Tamanho médio (próximo a 12cm)

2,50 375,00

10 75,000 UN ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE Escova
para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza de Vaso
Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17cm,
possuindo suporte para armazenar escova.

9,50 712,50

11 1.000,000 UN ESPONJA DE LOUÇA Esponja de louça dupla face(lado
amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde:
fibra sintética com abrasivo). Medindo 100mm x 75mm x
23mm, abrasividade média, podendo acrescer no máximo
10mm.

1,29 1.290,00

15 500,000 PCT LÃ DE AÇO (60 GR C/ 8 UNIDADES EM CADA PACOTE) 1,69 845,00

16 200,000 GL Limpa Vidro - 5 litros 14,95 2.990,00

17 100,000 UN LIXEIRA REDONDA 50 L CESTO Lixeira na cor preta, com
capacid REDONDA 50 L ?CESTO? Lixeira na cor preta, com
capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta
densidade, resistente a impacto.

38,99 3.899,00

19 75,000 UN Pá plástica com borracha na extremidade facilitando
recolhimento de lixo, com cabo mínimo de 12 cm,

13,50 1.012,50



Nr.:   199/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

6/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/01/2021
19/01/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2280 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 3/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/01/2021

acompanhada de escova/esparrador em plástico.

20 600,000 UNI PALHA DE ACO Nº 2 Palha de aço em aço carbono,
abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.

1,50 900,00

24 1.000,000 UNI PEDRA PARA VASO SANITARIO Odorizante sanitário.
Substâncias perfumantes, em aspecto sólido de 98,99% de
paradicorobenzeno, com furo no centro para engate do
suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para
prender no vaso sanitário. Com 30 a 40 gr. Apresentação em
caixa contendo uma unidade e um suporte plástico.
Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmin (25% de cada).
Data de fabricação e prazo de validade impressos na
embalagem, com registro e/ou notificação do produto na
ANVISA/MS. Validade mínima de 18 meses a partir da
entrega.

1,29 1.290,00

25 600,000 PCT PRENDEDOR DE ROUPAS - Prendedor de roupa em
formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm.
Pacote com 12 unidades.

1,55 930,00

27 300,000 KG SABÃO EM PÓ ( EMBALAGEM DE 1 KG ) 6,99 2.097,00

34 200,000 EMB SAPONÁCEO EM PÓ 300 G 2,95 590,00

35 200,000 UNI SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML Saponáceo com detergente.
Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar,
para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados,
fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem
deverá conter, externamente, dados de identificação,
procedência, número do lote, validade, com registro e/ou
notificação na ANVISA/MS.

3,99 798,00

37 600,000 UN TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão.
Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.

8,99 5.394,00

40 125,000 UN Veneno para insetos 7,95 993,75

42 125,000 UN RODO 40cm. Rodo com lâminas em borracha reforçada e
dupla, m 40cm. Rodo com lâminas em borracha reforçada e
dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo
aproximadamente 40cm, cabo com revestimento em plástico
medindo aproximadamente 1,40cm, com emborrachado na
ponta para rosquear com facilidade na base do rodo e com
guancho na outra extremidade para pendurar.

6,99 873,75

Valor Total: 27.135,75

19 de Janeiro de 2021Tubarão, Assinatura do Responsável


